HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Profil Lembaga

TPQ Asy-syafi’iyah berada di jalan taman siswa km 6

desa Pekalongan kecamatan Batealit kabupaten Jepara. TPQ Asy-

syafi’iyah di bentuk dan didirikan oleh pengurus yayasan Asy-

syafi’iyah pada tanggal, 11 Juni 1990 M/13 Dzilqo’dah 1410 H.

TPQ Asy-Syafi’iyah Semula bernama TPA Tsamrotul Hidayah,

sedangkan yayasannya bernama Nashrul Mukminin. SejakJanuari

1996 diganti namanya menjadi TPQ Asy-Syafi’iyah dan

yayasannya juga mengalami perubahan menjadi yayasan Asy-

Syafi’iyah.

Tujuan pendirian TPQ Asy-syafi’iyah adalah untuk